АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

10.06.2010 г. № 787

Об утверждении межведомственной координационной комиссии
по созданию условий по обеспечению порядка на потребительском

рынке, поддержки малого предпринимательства
на территории Качканарского городского округа

В целях исполнения Федерального закона от 30.03.1999 г. №  52-ФЗ  «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона
от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля» повышения эффективности взаимодействия органов
местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих органов на
данном направлении, руководствуясь Решением координационного
межведомственного совещания под председательством полномочного
представителя Президента Российской Федерации в Уральском федеральном
округе «О неотложных мерах по наведению порядка на потребительском
рынке», Уставом Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав межведомственной координационной комиссии                     по

созданию условий по обеспечению порядка на потребительском рынке,
поддержки малого предпринимательства  на территории Качканарского
городского округа (прилагается);

2) Положение о межведомственной координационной комиссии           по
созданию условий по обеспечению порядка на потребительском рынке,
поддержки малого предпринимательства  на территории Качканарского
городского округа (прилагается).

 2

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального
образования город Качканар от 31.08.2005 г. № 805  «Об утверждении
координационной  межведомственной комиссии по наведению порядка на
потребительском рынке на территории Муниципального образования город
Качканар».

3. Обнародовать на сайте Качканарского городского округа                    и
опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа         Гаршина
А.Н.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 10.06.2010 г. № 787
 «Об утверждении

межведомственной
координационной комиссии
по созданию условий по
обеспечению порядка на
потребительском рынке, поддержки
малого предпринимательства
на территории Качканарского
городского округа»

СОСТАВ
межведомственной координационной комиссии

по созданию условий по обеспечению порядка на потребительском рынке,
поддержки малого предпринимательства  на территории

Качканарского городского округа

1.  Набоких
Сергей Михайлович

- глава Администрации  Качканарского городского
округа, председатель комиссии

 Гаршин
Алексей Николаевич

- первый заместитель Главы  Администрации
городского  округа, заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:
2. Адамчук

Ольга Владимировна
- председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом городского округа

3. Баранников
Александр Викторович

- начальник отдела внутренних дел по
Качканарскому городскому округу
(по согласованию)

4.  Василенко
Станислав Григорьевич

- начальник Территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Свердловской области в г.Кушва, г.В.Тура и
г. Качканар ( по согласованию)

 2

5.  Вепрева

Ольга Дмитриевна
- председатель Комитета по правовым отношениям
и нормативному обеспечению Администрации
Качканарского городского округа

6.  Зюзь
Владимир Иванович

- заместитель Главы Администрации городского
округа по городскому хозяйству и капитальному
строительству

7.  Кусова
Галина Владимировна

- начальник межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы № 20 по Свердловской области
(по согласованию)

8. Леонтьева
Наталья Владимировна

- начальник отдела организации бюджетных
отношений и контроля в сфере муниципального
заказа комитета по экономике Администрации
Качканарского городского округа,
секретарь комиссии

9. Лесников
Алексей Николаевич

- прокурор города Качканар, советник юстиции
(по согласованию)

10. Полудницын
Евгений Юрьевич

- начальник отделения Государственного пожарного
надзора города Качканар                              (по
согласованию)

11.  Сунфухай
Валерий
Александрович

- заведующий Качканарской Ветеринарной
лечебницей Областного государственного
учреждения «Нижне-Туринская Ветеринарная
станция по борьбе с болезнями животных»
(по согласованию)

12. Утягулова
Елена Ивановна

- заместитель Главы Администрации Качканарского
городского округа

В работе координационной межведомственной  комиссии могут принимать

участие представители других предприятий и организаций Качканарского
городского округа.

При голосовании в случае равенства голосов голос председателя комиссии,
а в случае его отсутствия, заместителя председателя,  является решающим.

Леонтьева Н.В., 6 97 45

Р0787-100610

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 10.06.2010 г. № 787
 «Об утверждении

межведомственной
координационной комиссии
по созданию условий по
обеспечению порядка на
потребительском рынке, поддержки
малого предпринимательства
на территории Качканарского
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной координационной комиссии

по созданию условий по обеспечению порядка
на потребительском рынке, поддержки малого предпринимательства

 на территории Качканарского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Межведомственная координационная комиссия по созданию условий

по обеспечению порядка на потребительском рынке, поддержки малого
предпринимательства  на территории Качканарского городского округа
(далее - Комиссия) является совещательным и координационным органом,
обеспечивающим согласованные действия органов исполнительной власти
Качканарского городского округа, предприятий, учреждений и организаций
любой правовой формы, надзорных и контролирующих органов в решении
задач, направленных на обеспечение порядка на потребительском рынке,
поддержки малого предпринимательства, исполнения требований
законодательства в вопросах защиты здоровья и жизни граждан, обеспечения
качества товаров и услуг на потребительском рынке Качканарского
городского округа и условий развития малого предпринимательства.

2. Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, указами Губернатора Свердловской
области, постановлениями, распоряжениями и предписаниями надзорных
ведомств, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской
области, решениями Качканарской городской Думы, постановлениями и
распоряжениями главы Качканарского городского округа, Уставом
Качканарского городского округа  и настоящим Положением.

 2

3. Координацию деятельности Комиссии осуществляет первый
заместитель главы Администрации Качканарского городского округа.

4. Свою деятельность Комиссия осуществляет путем проведения
рабочих совещаний, анализа результатов проведенной работы, выработки
совместных решений, подготовки согласованных предложений в различные
ведомства и ежеквартально представляет информацию о результатах своей
деятельности главе городского округа и в Северный Административный
округ.

5. О результатах деятельности Комиссия оповещает население округа
через средства массовой информации, официальный сайт Администрации
Качканарского городского округа.

Глава 2. Основные цели и задачи

6. Основными целями деятельности Комиссии являются:
1) формирование системы взаимодействия контролирующих,

правоохранительных органов, органов местного самоуправления по
вопросам:

осуществления мероприятий обеспечения безопасности товаров и услуг
потребительского рынка для жизни и здоровья жителей городского округа;
использование потенциала объединений предпринимателей, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

создания благоприятных условий поддержки и развития малого
предпринимательства.

2) своевременное принятие мер при нарушении прав и законных
интересов потребителей и хозяйствующих субъектов.

7. Задачами Комиссии являются:
1) анализ ситуации на потребительском рынке и в сфере

предпринимательства  по соблюдению действующего законодательства;
2) усиление контрольной работы по пресечению поступления и

продажи продукции ненадлежащего качества, представляющих
непосредственную угрозу жизни и здоровью людей, предоставления
некачественных услуг;

3) подготовка предложений к проектам нормативно-правовых актов,
регулирующих деятельность хозяйствующих субъектов Качканарского
городского округа;

4) разработка комплекса мероприятий и принятие управленческих
решений по наведению порядка на потребительском рынке;

5) сбор и обобщение  информации по работе контролирующих органов
и администрации городского округа по созданию условий по обеспечению
порядка на потребительском рынке;

6) разработка и организация осуществления комплекса мероприятий,
направленных на предотвращение распространения недоброкачественных

 3

фальсифицированных товаров и улучшение обстановки на потребительском
рынке на Качканарского городского округа;

7) организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с
несоблюдением законности в сфере оборота потребительских товаров и
оказания услуг населению, их предупреждение;

8) организация эффективного взаимодействия с предпринимательскими
структурами по оперативному рассмотрению вопросов в сфере малого
предпринимательства.

Глава 3. Порядок работы

8. Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

1 раза в квартал, с оформлением решений комиссии и ведением протоколов
совещаний. Повестку дня и порядок проведения совместных рабочих встреч
определяет председатель комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным при участии не менее
двух третей от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. По
итогам заседания Комиссии  оформляется протокол.

10. Порядок работы, процедуры принятия решений и обеспечения их
выполнения утверждаются Комиссией.

11. Материалы по выявленным нарушениям установленным порядком и
в оперативные сроки направляются в прокуратуру.

12. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с компетенцией,
доводятся  до Северного управленческого округа, Министерства торговли,
питания и услуг Свердловской области.

13. Комиссия  систематически информирует главу Качканарского
городского округа о ходе выполнения мероприятий по вопросам защиты
жизни и здоровья граждан, обеспечения качества товаров и услуг на
потребительском рынке.

Глава 4. Права и обязанности членов

14. Председатель Комиссии:
1) руководит работой Комиссии, ведет заседания, утверждает план ее

деятельности;
2) выносит на обсуждение Комиссии вопросы, связанные с

выполнением поставленных задач;
3) подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с

выполнением возложенных на рабочую группу задач.
15. Секретарь Комиссии:
1) готовит повестки заседаний Комиссии;
2) оповещает членов Комиссии;
3) оформляет протокол заседания Комиссии ;

 4

4) ежеквартально готовит отчет о деятельности Комиссии городского
округа  для предоставления в Северный управленческий округ, Министерство
торговли, питания и услуг Свердловской области.

15. Члены Комиссии:
1) заслушивают на своих заседаниях должностных лиц органов

исполнительной власти, правоохранительных и контролирующих органов,
руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности по вопросам реализации мер, направленных на обеспечение
безопасности товаров и услуг для жизни и здоровья потребителей на
территории городского округа;

2) в связи с выполнением возложенных на них задач в установленном
законодательством порядке имеют право знакомиться с материалами и
статистическими данными, относящимися к вопросам деятельности
Комиссии;

3) обязаны принимать участие в работе межведомственной группы,
вносить предложения по конкретным вопросам, ежеквартально представлять
отчет о проделанной работе секретарю Комиссии.

4) вносить предложения в соответствующие органы о привлечении к
административной, дисциплинарной и уголовной ответственности лиц:

виновных в допущении неоднократных грубых нарушений в сфере
торговли, общественного питания и оказания услуг населению;

не выполняющих требования действующего законодательства в
вопросах защиты жизни и здоровья граждан.

Леонтьева Н.В.
6 97 45